Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
Мишелевское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 Ш Ш Я  № Ж
р.п. Мишелевка

О проведении месячника по пожарной безопасности на территории
городского поселения Мишелевского муниципального образования

с 22.03.2018 по 14.04.2018

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администраций
городского поселения Мишелевского муниципального образования № 367 от
07.11.2017 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний
пожароопасный период 2017-2018 годов на территории городского поселения
Мишелевского муниципального образования», руководствуясь ст.ст. 23,46
Устава Мишелевского муниципального образования, администрация
городского поселения Мишелевского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести месячник по пожарной безопасности на территории городского
поселения Мишелевского муниципального образования с 22.03.2018 по
14.04.2018.
2. В рамках проведения месячника по пожарной безопасности на территории
городского поселения Мишелевского муниципального образования
выполнить следующие мероприятия:
2.1. Рекомендовать руководителям дошкольных учреждений,
общеобразовательных учреждений, объектов внешкольного образования,
учреждений здравоохранения, провести профилактическую работу в области
пожарной безопасности особое внимание уделить на недопущение оставления
детей без присмотра.
2.2. Усилить профилактическую работу в области пожарной безопасности
посредством индивидуального инструктирования детского и взрослого
населения. /
2.3. Ведущим специалистам по работе с населением администрации
городского поселения Мишелевского муниципального образования
Кузнецовой Н.Н., Засухиной Ю.В., Махневой В.Д. провести подворовой обход
с инструктированием населения под роспись.
2.4. Обеспечить информирование населения путем:

- размещения Информации на рекламных щитах, банерах;

- размещения обращений к гражданам в местах отправления транспорта
(остановочные павильоны);

- организовать информирование населения путем распространения памяток
через автозаправочную станцию.

2.8. Продолжить выполнение приоритетного направления деятельности по
оснащению мест проживания семей, находящихся в социально опасном
положении, многодетных, ветеранов ВОВ, инвалидов, тружеников тыла,
одиноких пенсионеров автономными пожарными извещателями.

2.9. Продолжить профилактическую работу по спискам в семьях,
находящихся в социально опасном положении и социально неадаптированных
слоев населения. В случае выявления нарушений требований пожарной
безопасности при эксплуатации электрических сетей, электрооборудования,
печного отопления принимать незамедлительные меры к их устранению.

2.10. Рекомендовать руководителям управляющих компаний и организаций,
обслуживающих многоквартирный жилой фонд организовать выполнение
Постановления Госстроя РФ от 27.09.2003 года № 170 организовать
проведение один раз в год инструктажей о мерах пожарной безопасности с
владельцами (квартиросъемщиками) проживающими в домах.
3. Консультанту по организационно-правовой и кадровой работе Журовой
В.Д. опубликовать данное постановление в газете «Новости», разместить на
официальном сайте администрации Мишелевского муниципального
образования в сети интернет.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

/